AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN JOSE DE 0COA
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2024 y 2023
(Valores en RDS)

Ingresos

Impuestos (Nota 14)

Ingresos por transacciones con contraprestacion (Nota 15)

Transferencias y donaciones (Nota 16)
Recargos, multas y otros ingresos (Nota 17)

Total ingresos

Gastos

Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 18)
Subvenciones y otros pagos por transferencias (Nota 19)
Suministros y material para consumo (Nota 20)

Gasto de depreciacion y amortizacion (Nota 21)

Otros gastos (Nota 22)
Gastos financieros (Nota 24)

Total gastos

Participacion en resultado de asociadas

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)

2024

7,081,688.64
5.788.496.84

2023

5,609,079.01
3.336,896.26

60.372.578.00 68.513.671.95
396,342.32 459.365.00
73,639,105.80 77,919,012.22

37.235.431.86
5.744.192.40
9.595,333.43

38.147,252.24
6.492.341.04
8.117,706.73

4,193,668.22 4,272,470.90
8,966,753.40 7,608,063.47
282,954.68 133,555.21
66,018,333.99 64,771,389.59
7,620,771.81 13,147,622.63

Las notas en las pagin;

A i g

Firba del Director o Presidente

JECNpe~

Fi}a(a del tesorero M Firmé@ggt'é\éore:r@@_
s

Firma del'Contador Firma del Contador

Firma q{el Enc. Administrativo

DEL MUNICIPIO
OSE DE QCOA
2 IGN 2024-2028
GESTION 204 |
&:ur;wxs ACL\ONES

P TRABAJAR

A DE SJ«N 4!




