## AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN JOSE DE OCOA

## Estado de Rendimiento Financiero Del ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2024 y 2023 (Valores en RD\$)

Ingresos	2024	2023
Impuestos (Nota 14)	7 001 600 64	5 (00 070 01
Ingresos por transacciones con contraprestación (Nota 15)	7,081,688.64 5,788,496.84	5,609,079.01
Transferencias y donaciones (Nota 16)	60,372,578.00	3,336,896.26
Recargos, multas y otros ingresos (Nota 17)	396,342.32	68,513,671.95 459,365.00
Total ingresos	73,639,105.80	77,919,012.22
Gastos Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 18) Subvenciones y otros pagos por transferencias (Nota 19) Suministros y material para consumo (Nota 20) Gasto de depreciación y amortización (Nota 21) Otros gastos (Nota 22) Gastos financieros (Nota 24)	37,235,431.86 5,744,192.40 9,595,333.43 4,193,668.22 8,966,753.40 282,954.68	38,147,252.24 6,492,341.04 8,117,706.73 4,272,470.90 7,608,063.47
Total gastos	66,018,333.99	133,555.21 <b>64,771,389.59</b>
Participación en resultado de asociadas	00,010,000.77	04,771,389.39
Resultado del período (ahorro / desahorro)	7,620,771.81	13,147,622.63

Firma del Director o Presidente

Las notas en las páginas 2 a 14 son parte integral de estos Estados Financieros.

Firma del Enc. Administrativo

Firma del tesorero M Firma del tesorero N

Firma del Contador Firma del Contador

ALCALDÍA DEL MUNICIPIO
DE SAN JOSÉ DE OCOA
GESTIÓN 2024-2028
NUEVAS ACCIONES,
"A TRABAJAR"